CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0
T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

EDITAL Nº 024/2023 – ORDEM DO DIA

34ª Sessão Ordinária

 Joaquim de Souza Silva – Joaquim da Aposentadoria, Presidente da Câmara Municipal de Embu-

Guaçu, no uso das atribuições legais e, de acordo com o disposto no art. 12 da Resolução nº 001/91,

organiza a seguinte ORDEM DO DIA, para 34ª Sessão Ordinária, a ser realizada em 26 de setembro de

2023, às 10h00min no Plenário Benedicto Roschel de Moraes:

1. PROJETO DE LEI nº 38 de 2023, Inclui o Dia do Empresário no calendário de datas

comemorativas de Embu-Guaçú.

2. PROJETO DE LEI nº 44 de 2023, Institui no Calendário Oficial do Município de Embu-

Guaçú o Dia do Administrador.

3. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO nº 44 de 2023, Concede Medalha de Mérito

“Antônio Carlos Roschel (Kai-Kai)” a Evans Botelho de Freitas.

4. PROJETO DE RESOLUÇÃO nº 07 de 2023, Altera a Resolução nº 003/2023 - que dispõe

sobre a Participação Popular nas Sessões Ordinárias da Câmara Municipal de Embu-

Guaçu.

5. PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 08/2023, Institui o programa Câmara Mirim e dá outras

providências.

6. PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 09/2023, Institui a Biblioteca Digital da Câmara Municipal

de Embu-Guaçu e dá outras providências.

Câmara Municipal de Embu Guaçu, 20 de setembro de 2023.

Joaquim de Souza Silva – Joaquim da Aposentadoria
Presidente